
 
Ayuntamiento de Canet lo Roig

Visto que el 31 de enero de 2020 la Organización Mundial de la Salud declaró 
el  brote  de  COVID  19  como Emergencia  de  Salud  Pública  de  importancia 
internacional.

Vista  la  situación  actual  de  expansión  de  esta  epidemia,  originada  por  los 
rebrotes  causados  por  las  concentraciones  de  personas  sin  respetar  la 
distancia social recomendada.

Vistas  las  atribuciones  que  me  confiere  el  artículo  21.1  m)  para adoptar 
personalmente,  y  bajo  mi  responsabilidad,  en  caso  de  catástrofe  o  de 
infortunios públicos o grave riesgo de los mismos, las medidas necesarias y 
adecuadas dando cuenta inmediata al Pleno. 

RESUELVO: 

PRIMERO.- LIMITAR, la venta de entradas diarias a la Piscina municipal a 60, 
al  objeto  de   proteger  la  seguridad  de  los  usuarios  de  dicha  instalación 
facilitando el cumplimiento de la normativa de distanciamiento social .

SEGUNDO.- DAR cuenta al Pleno en la primera sesión que se celebre

En Canet lo Roig a fecha de la firma electrónica

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
XM

FS
4S

M
L4

K6
R

D
5X

32
3C

6H
Q

ZW
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

an
et

lo
ro

ig
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Canet lo Roig
	2020-07-31T12:16:01+0200
	Canet lo Roig
	MARIA DE LOS ANGELES PALLARES CIFRE - NIF:20241568G
	Lo acepto




